ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĚ

ЙЫШĂНУ

« 02» марта 2015 г.  № 9
 АнатМучар ялě

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» марта 2015 г.  № 9
деревня Нижние Мочары

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от
05.05.2012г.  №35  «Об  утверждении
административного  регламента  администрации
Мочарского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  по  исполнению
муниципальной  функции  по  осуществлению
муниципального  контроля  за  сохранностью
автомобильных  дорог  на  территории  Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики»

В соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  администрация
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в  постановление  администрации  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  05.05.2012г.  №35  «Об  утверждении
административного  регламента  администрации  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по
осуществлению  муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных  дорог  на
территории Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»
следующие изменения:

1. в абзаце четвертом пункта 2.3. Административного регламента администрации
Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики   по
исполнению муниципальной  функции  по  осуществлению муниципального  контроля  за
сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения   на  территории  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  (далее  —
Административный  регламент)  слова  «в  отношении  малых  предприятий,
микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменить словами «в отношении
малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на
пятнадцать часов.»;

2. в абзаце двенадцатом  пункта 3.1.1.  Административного регламента слова «или
места  жительства  индивидуальных  предпринимателей  и  места  фактического
осуществления  ими  своей  деятельности»  заменить  словами  «или  места  фактического
осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

garantf1://12064247.941/

3. в подпункте «в» пункта 3.1.2.   Административного регламента слова «или места
жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими
своей  деятельности»  заменить  словами  «или  места  фактического  осуществления
деятельности индивидуальными предпринимателями»;

4. пункт  3.2.1.  Административного  регламента  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

      «В случае,  если основанием для проведения внеплановой проверки является
истечение  срока  исполнения  юридическим лицом,  индивидуальным  предпринимателем
предписания  об  устранении  выявленного  нарушения  обязательных  требований  и  (или)
требований,  установленных  нормативными  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления   Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  предметом такой  проверки  может  являться  только  исполнение  выданного
органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля
предписания.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в  местном
издании  «Мучар  ен»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                      И.И. Лапташкин